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PREZIDENTO KALBI APIE VIETNAMO KARA*

NEGRŲ ORGANIZACIJŲ DRAUDIMAS 
BALTIEMS ĮEITI Į JUODŲ RAJONUS

ČIKAGA. — Jungtinis Juodųjų Bendruomenės Organizacijų 
Frontas vakar Čikagoje paskelbė manifestą, kuriame Juodųjų 
Panterų nušovimo pasėkoje skelbiamas uždraudimas visiems bal
tiesiems pasirodyti juodųjų apgyventuose rajonuose tarp 6 vai. 
vakaro iki 6 vai. ryto, šis juodųjų frontas sakosi atstovaująs virš 
100 juodųjų organizacijų Čikagoje. Į spaudos atstovų klausimus 
apie šitą draudimą negrų kalbėtojai atsisakė duoti paaiškinimų.

Tarp naujų negrų fronto pla- p- ---■—..
nų yra “Juodųjų penktadienių” 
paskelbimas. Nuo gruodžio 26 
d. visi penktadieniai bus vadi
nami “juodaisiais”. Tą dieną, sa
vanoriai negrai rinks gatvėse 
aukas specialiam fondui, kurio 
lėšos bus skiriamos: “išlaisvi
nimui politinių kalinių, padėti 
šeimoms tų negrų, kurie buvo 
priespaudos jėgų likviduoti” ir 
t. t.

Juodieji pravesią savo tyri
mus apie Juodųjų Panterų vado 
Hamptono žuvimo aplinkybes. 
Tam tikslui Juodosios Strategi
jos Centras jau gavęs 20,000 
dolerių, šie tyrimai būsią veda
mi tik juodų valdininkų ir jie 
bus išplėsti į “kitus negrų prie
spaudos veiksmus”.

Juodųjų Čikagos gyventojų 
rajonuose bus mobilizuojami pa
truliai, kurie seks policijos veik
smus ir žinos, kada ir kur poli
cija įžengia į juodųjų rajonus.

Du Čikagos negrai advoka
tai kartu su vienu San Francisco 
advokatu pristatys Jungtinėse 
Tautose negrų skundą, kad Ame
rikoje esąs sąmokslas išnaikin
ti “Juodųjų Panterų” organiza
ciją ir vykdyti genocidą prieš 
juoduosius piliečius.

Apie uždraudimą baltiesiems 
įžengti naktį į juodųjų rajonus 
sakoma: “Joks baltasis nebus 
leidžiamas įžengti į juodųjų ben
druomenės ribas per tas valan
das: nuo šešių vakaro iki šešių 
ryto. Tie baltieji, kurie yra juo
dųjų rajone, turės jį palikti prieš 
6 vai. vakaro”.

Juodųjų fronto pareiškime 
sakoma, kad Čikagoje buvo su
stiprintas sąmokslas prieš juo
duosius, siekiant sunaikinti juo
dųjų išsilaisvinimo pastangas. 
“Mes žinome, kas tie sąmoksli
ninkai yra”, — sako manifestas. 
Anksčiau mes gal nežinojome, 
kaip prieš sąmokslininkus ko
voti, tačiau dabar mes žinome”/

Juodieji įsteigs “Juodųjų Tri
bunolą”, kuris susirinks teisti 
negrų teisėjų, politikų, policinin
kų ir kitų juodų asmenų, kurie 
bendradarbiaus su tomis val
džios jėgomis, kurios veikia 
prieš juodųjų interesus Čikago
je. Bus įsteigtas lėšų fondas 
Hamptono ir Martin Luther 
Kingo garbei.

BŪSIĄS DAR SUMAŽINTAS AMERIKOS 
i KAREIVIU SKAIČIUS P. VIETNAME

WASHINGTONAS. — Vakar 5 vai. po pietų prezidentas Ni
xonas turėjo kalbėti per televiziją į tautą, pranešdamas tolimes
nius planus Vietnamo karo klausimu. Jis lapkričio 3 d. pasakytoje 
kalboje pažadėjo pranešti Amerikai apie tolimesnius kareivių 
išvežimus iš 'Vietnamo, šias eilutes rašant, dar nebuvo žinomas 
prezidento kalbos tekstas, tačiau buvo spėliojama, kad nauji ka
reivių sumažinimais apims apie 40,000 vyrų. Anksčiau prezidentas 
buvo pažadėjęs šiais metais išvežti 100,000 kareivių, o iki šiol 
63,000 jau buvo išvežti.

Sovietai atremia 
žydų kaltinimus

MASKVA. — Kremliaus va
dams, matyt, įkyrėjo pasaulio 
žydų skundai apie sovietinių žy
dų persekiojimą ir jų neišleidi- 
mą išvykti iš Sovietų Sąjungos. 
Iz vesti jos paskelbė straipsnį, 
pasirašytą dviejų sovietų pilie
čių : Bereinšteino ir Fridelio, ku
rie, vienas istorikas, kitas — 
žurnalistas, tvirtina, kad sovie
tų žydai, kurie turi užsienyje 
giminių gali nesunkiai išvažiuo
ti, jei jie pristato valdžios įstai
goms patvirtintus dokumentus, 
jog jų giminės juos kviečia.

Straipsnio autoriai, kurie, iš 
pavardžių sprendžiant, abu yra

IŠ VISO PASAULIO

OCEAN AIDE. — Kaliforni
joje įvyko demonstracijos prieš 
Vietnamo karą. Jose civilių 
rūbais apsirengę dalyvavo apie ’ 
750 marinų., Įvyko muštynių ' 
tarp jų ir uniformuotų marinų, 
kurie atėjo demonstracijos truk
dyti.

NEW DERLI. — Indijos vy
riausybė susirūpino žiniomis, kad 
šiais metais šiaurinėje Burmoje 
įvykę astuoni didesni mūšiai 
tarp Burmos ir Kinijos kariuo
menės dalinių. Burma tas žinias 
slėpė, tačiau Pekino radijas pa
skelbė, kad “popieriniams Ran- 
goono tigrams” greit ateisiąs 
galas.

LONDONAS. — Britanijos 
užsienio prekyba lapkričio mė
nesį davė 28.8 milijonų pertek
lių.

HONG KONGAS. — Milijo
nierius amerikietis Cyrus Eaton, 
kuris lankėsi Hanojuje, parėiš- ; 
kė laikraštininkams, jog šiaurės 
Vietnamo vadai įsitikinę, kad 
prezidentas Nixonas nenorįs už
baigti karo Vietname. .

KAIRAS. — Ketvirtadienį tu- . 
ri susitikti Egipto prezidentas 
Nasseris ir Saudi Arabijos ka- ' 
ralius Faisalas, o šeštadienį Ma
roke prasidės visų arabų vals- , 
tybių galvų konferencija.

KARACHI. — Sovietai ir Pa
kistanas pasirašė naują preky
bos sutartį. Pakistanas veš so- • 
vietams ryžius, odą, medvilnę, ! 
tabaką, vilną. Sovietai mainais ! 
duos Pakistanui chemikalų, ge
ležies, trąšų, mašinų ir dažų.

DAKARAS. — Senegalis vėl 
pasiskundė, kad portugalai iš 1 
savo Ginėjos apšaudė artilerijos 
sviediniais Senegalo kaimą, kur 
žuvo 10 ir sužeista 40 civilių. 1

CONDINGHAM. — Daug bri
tų žvejų ir karo laivyno laivai ' 
ieškojo jūroje nuo vokiečių lai
vo nukritusio audros metu ci- 
linderio su 4,000 galonų viskio. ■ 
Pagaliau cilinderis buvo ras- ' 
tas akmenuotame Berwickshire 
krante, visas sulankstytas ir... ; 
tuščias. Cilinderį rado škotas, 
kuris degtinės neima į burną.

JUNGT. TAUTOS.—Saugumo 
Taryba dar šešiems mėnesiams 
pratęsė Taikos kariuomenės lai
kymą Kipro saloje.

Pristatydama parlamentui = 
naują ministerių kabinetą Izrae
lio premjerė Goldą Meir pasakė 
kalbą, kurioje griežtai pabrėžė, 
kad "visa Jeruzalė, Žydų ir~ara- 
bų rajonai, yra ir bus Izraelio 
sostinė. Izraelis paskubins nau
jų saugumo punktų, naujų mies
tų ir kaimų statymą “tėvynės 
žemėse”, atimtose iš arabų 1967 
metų kare. Izraelis neatiduos 
jokių arabų žemių be garan
tuotos taikos sutarties, — pa
reiškė naujoji vyriausybė.

Toliau premjerė pareiškė, kad 
kad Izraelis sieks taikos, laiky
sis 1967 m. paliaubų ir bus pa
sirengusi tartis dėl nusiginkla
vimo, tačiau kartu stiprins savo 
karines jėgas, kad galėtų už
kirsti karam kelią, ir atmušti ag
resiją.

Šiuo pareiškimu Izraelis griež
tai atmeta praėjusią savaitę val
stybės sekretoriaus Rogers pa
darytus pasiūlymus taikai at
statyti. Juos atmetė taip pat 
Egiptas. O sekmadienio sovietij 
Pravdos priede Rogers pasiūly
mai vadinami Washington© triu
kais pridengti Amerikos para
mai Izraeliui bei Amerikos sieki
mui suskaldyti arabų valstybių 
vieningumą.

Naujoji Izraelio vyriausybė 
yra daug griežtesnė arabų at
žvilgiu už buvusią. Vienos di
džiausių Izraelio “vanagų” pa
sitraukė iš kariuomenės ir įėjo 
į naują vyriausybę kaip dešinio
sios gahal partijos atstovas. Jis 
gavo susisiekimo ministeriją. 
Tai aviacijos generolas Ezer 
Weizman, per savo žmoną susi
giminiavęs su generolu Dajanu. 
Jis sudarė planus, kaip sunaik- 
kinti karo pradžioje Egipto avia- 
ją. Pasaulinio karo melu jis bu
vo britų karo aviacijos lakūnas. 
Paskutiniu metu jis buvo Izrae
lio generalinio štabo operacijų 
skyriaus viršininkas. Jis visada 
tvirtina, kad Tel Avivo gynybos

I linija santi Kaire.

žydai, tvirtina, kad iš Sotietų 
Sąjungos išvykti į Izraelį pagei
dauja tik senyvo amžiaus žydai. 
Jie savo išvykimo dokumentus 
tvarko per Olandijos konsula
tą, nes Izraelis su Sovietų Są
junga neturi diplomatinių san
tykių. Tas apsunkina greitesnį 
žydų išvykimą.

Straipsnyje autoriai puola pa
saulinį zionizmą, kuris siekiąs 
rasti daugiau žydų, kurie galė
tų apgyventi Izraelio naujas, iš- 
arabų pagrobtas žemes, galėtų

dirbti dykumose ir raistuose ir i KAIRAS. — Sudano va’džia 
parūpintų naujiems karams “pa- paskelbė, kad jai pavyko išar- 
trankų mėsos”. Straipsnyje tei- dyti sąmokslą, organizuotą Mu- 
giama, kad Sovietų Sąjungoje sulmonų Brolijos, remiant Ame- 
nesą jokio antisemitizmo. j rikos žvalgybai.
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Kanados premjeras Pierre Trudeau, viduryje, su tkrybė'?, jsimaišęs i žiūrovu minią, stebi Monfrealio gatvėse 
įvykusį paradą.

IZRAELIS NEATIDUOS ARABU ŽEMIU
Griežtas

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
naujos vyriausybės pareiškimas
Egipto karinė vadovybė paskelbė, kad jos dali

nys, peržengęs Suezo kanalą, puolė pravažiuojantį karinį Izraelio 
džypą, jį sunaikino, nušovė jo keleivius, išskyrus vieną karininką, 
kuris paimtas nelaisvėn. Jis esąs kapitonas Don Avedan Shamoun. 
Izraelio štabas pripažįsta, kad karininkas pateko į nelaisvę, tik 
sako, kad jis buvęs leitenantas. Tik praėjusią savaitę Izraelis at
siėmė iš Egipto du lakūnus, kurie į Egipto nelaisve pateko, nu
kritus jų lėktuvams. Už lakūnus Izraelis atidavė šešis egiptiečius 
kariškius ir 52 civilius.

KAIRAS.

Graikijos karalius 
du metangzilėje 
ATĖNAI. — Sekmadienį su

ėjo du metai nuo Graikijos ka
raliaus Konstantino pabėgimo į 
užsienį po nepavykusio bandy
mo nuversti karininkų valdžią. 
Nors Graikijoje karališkoji šei
ma nebuvo labai populiari, ta
čiau dabartinėse sąlygose ka
raliaus nesutikimas sugrįžti, kol 
Graikiją valdys karinė dikta
tūrą, karaliui pelnė daug simpa
tijų.

Kaip Graikijoje kalbama, ka
ralius pastatęs vyriausybei ke
lias sąlygas. Valdžia turi pa
leisti visus politinius kalinius, 
atstatyti spaudos laisvę ir pra
vesti laisvus rinkimus, tik tada 
karalius sugrįšiąs. Valdžia, ta
čiau, tų sąlygų nesirengia išpil
dyti. Priešingai, pirmą kartą 
Graikijos istorijoje naujai išlei
džiamoje 20 drachmų moneto
je jau nebus karaliaus atvaizdo.

Karalius Konstantinas dauge
liui graikų tapo opozicijos da
bartinei valdžiai simboliu.

Demonstracijos prįeš karą Vietname suartino nevienodo amžiaus, 
tačiau vienodu pažiūru veikėjus. Kairėje Joseph Clark, pacifistu 
veikėjas, o dešinėje — Sam Brown, Moratoriumo prieš karą komi

teto pirmininkas.

♦ Netoli vakarinės Afrikos 
krantų nuskendo Olandijos mil
žiniškas, 207,000 tonų tanklai
vis “Marpessa”. Laive įvyko 
sprogimas ir gaisras, kuris bu
vo užgesintas, tačiau didelis van
dens kiekis laivą nugramzdino. 
Du jūreiviai dingo.

♦ Vakar prasidėjo Libijos ir 
Amerikos derybos apie ameri
kiečių karinės bazės Libijoje 
likvidavimą, šioje aviacijos ba
zėje yra apie 4,500 amerikiečių 
karių ir jų šeimų.

♦ Britanijoje viena moteris 
pagimdė šešis kūdikius, tik vie
nas jų gimė negyvas. Daktarai 
galvoja, kad visi liks gyvi, nors 
gimę 2 mėnesiais per anksti, 
šiame šimtmetyje tebuvo 20 
sekstupletų gimimų.

♦ Graikijoje buvo sušaudyti 
du vokiečiai plėšikai, kurie pen
kiuose apiplėšimuose nužudė še
šis žmones.

♦ Graikijoje premjeras pa
reiškė, kad vyriausybė neleis 
laisvų rinkimų, kol nepraveš 
įvairių savo reformų visose kraš
to gyvenimo srityse.

♦ Sovietų Sąjungos-Ameri- 
kos derybos dėl nusiginklavimo 
buvo pertrauktos. ..Manoma, kad 
jos vėl prasidės po Naujų Metų.

♦ Valstybės departamentas 
pareiškė, kad sovietai Vidurinių
jų Rytų konfliktą išnaudoja sa
vo propagandai. Sovietai dar 
neatsakė į konkrečius Amerikos 
pasiūlymus.

Geriausi vargonai 
Vilniaus katedroje
Praėjusio lapkričio viduryje 

buvo baigti Vilniaus katedros 
vargonų atnaujinimo darbai.

Nors katedra dabar atimta 
nuo savo originaliosios paskir
ties, bet jos vargonai vartojami 
beveik kas sekmadienį, tik ne pa
maldoms, o koncertams.

Vilniaus katedros vargonų 
istorija nebetrumpa: išviršinis 
jų pastatas yra jau 240 metų 
amžiaus. Bet tai tik “dėžė” to
kia sena. Joje iš pagrindų nau
jas instrumentas buvo įreng
tas prieš 80 metų. Tai buvo tuo 
metu moderniausi vargonai. Juos 
statė ano meto geriausias Lietu
voj vargonų meistras Juozas 
Radavičius.

1937 metais tuos vargonus tai
sė Vaclovo Bernackio firma iš 
Varšuvos. Taisė ir nesėkmin
gai nutaisė, nes, žinovai sako, 

i vargonai nuo to taisymo prara
do nemaža ir savo skambesio 

o'grožio ir koncertinių galimybių, 
s- į Po gana ilgų pastangų, pasiek

ta galimybė tuos vargonus vėl 
atstatyti ir drauge patobulin
ti, panaudojant modernių var
gonų įtaisų elementų. Tą var
gonų atgaivinimo ir pajatmini
mo darbą atliko A. Schucke fir
ma iš Potsdamo. (Ta pati firma 
įrengė vargonus Vilniaus fil
harmonijos salėj ir konservato
rijoj). Pagrindinis katedros 
vargonų machanizmas remon
tuoti buvo išvežtas į Potsdamą. 
(Ligšiol buvo koncertuojama tos 
firmos laikinai katedroj pasta
tytais vargonais). Tuo pačiu 
metu Vilniuje savo restauraci
jos dirbtuvė restauravo vargo
nų fasadą, dėžę, pamatus. Da
bar mechanizmas jau sumon
tuotas, viskas suderinta, patik
rinta ir lapkričio 13 dieną tam 
tikra komisija vargonus išban
dė ir priėmė atliktą darbą. Ko
misijoj buvo muzikai — J. Ka
rosas, K. Kaveckas, S. Vainiū
nas, bet taip pat ir I. Brandas 
iš Leningrado, L. Rotzmanas iš 
Maskvos. Visi pripažinę, kad 
dabar šitokios kokybės ir tokių 
plačių galimybių vargonai šie 
esą vieninteliai “visoj šaly”, tai 
yra, rusai tokių neturi. (Ę)

Ieško teroristų
ROMA. — Italijos policija vi

same krašte ieško nusikaltėlių, 
kurie penktadienį susprogdino 
Milano žemės ūkio banką. Spro
gime žuvo 14 asmenų ir 90 bu
vo sužeista. Trys bombos spro
go Romoje, kur sužeista 17 as
menų. Spėjama, kad bombas pa
dėjo kraštutinės kairiosios gru
pės. Daug tos krypties orga
nizacijų įstaigų buvo policijos 
iškratytos, ieškant įrodomosios 
medžiagos ryšium su sprogimais.

Popiežius Paulius savo sek
madienio kalboje griežtai pa
smerkė sprogdinimus, kuriuose 
nukenčia visai nekalti žmonės.

Sekmadienį televizijos progra
moje pasirodė gynybos sekreto
rius Melvin Laird, kuris gan op
timistiškai nušvietė karo eigą. 
Vietnamiečiai perims vis dides
nę karo vedimo naštą. Nuo to 
priklausys ir Amerikos karei
vių atitraukimas iš Vietnamo. 
Kiti du dalykai: priešo aktyvu
mas fronte ir Paryžiaus taikos 
derybos irgi turės įtakos į Ame- 
kos planus, šiuo metu Paryžiu
je nesimato jokios pažangos, o 
šiaurės vietnamiečių infiltraci
ja šiek tiek padidėjo.

Saigono vyriausybė paskelbė, 
kad jau 92.5 nuošimčiai visų P. 
Vietnamo gyventojų yra Saigo
no vyriausybės valdžioje. Pietų 
Vietname yra apie 17.5 mil. gy
ventojų, taigi, virš 16 milijonų 
yra valdžios kontrolėje. Tik 
2.8G arba 492,000 gyventojų 
yra kontroliuojami Viet. Con
go. Dėl likusių 4.7L eina ko
vos. šių metų pradžioje Saigo
no vyriausybė kontroliavo tik 
13.8 milijonų gyventojų. Todėl 
šie metai laikomi karo eigoje P. 
Vietnamo valdžiai labai palan
kiais.

Londone britų ekspertas par
tizaninio karo klausimuose Sir 
Robert Thompson, vadovavęs 
britų saugumo Malajuose opera
cijoms, sugrįžęs iš Pietų Viet
namo pareiškė, kad Amerika ir 
Pietų Vietnamas kare turi daug 
stipresnę poziciją už komunis
tus. Tik labai sustiprinta infil
tracija galėtų komunistams leis
ti pradėti naują ofenzyvą. Jis 
tačiau pridėjo, kad karą laimėti 
dar gali bet kuri pusė, tačiau 
šiuo metu Pietų Vietnamas esąs 
geresnėje pozicijoje, negu bet 
kada anksčiau.

Rumunija išplės 
ryšius su Vokietija
BUKAREŠTAS. — Rumuni

jos prezidentas ‘ir komunistų 
partijos vadas Ceausescu, pasi
baigus Rumunijos partijos cen
tro komiteto posėdžiams, paskel
bė, kad Rumunija sieks glaudes
nių ekonominių, technologinių 
ir kultūrinių ryšių su Vakarų 
Vokietija. Tas būsią daroma 
Rumunijos liaudies naudai ir 
visų Europos kontinento žmonių 
naudai.

Ceausescu ragino savo pareiš
kime kitas komunistines valsty
bes pasekti Rumunijos pavyzdžiu 
ir užmegzti su Vokietija diplo
matinius ryšius. Jis sveikino 
naujosios Vokietijos vyriausy
bės “realistines tendencijas” ir 
patarė Bonai pripažinti Rytų 
Vokietijos režimą.

Kalbėdamas apie Vietnamo 
karą,, Rumunijos prezidentas 
nurodė, kad taika ten gali būti 
pasiekta atitraukiant visas Ame
rikos jėgas ir pastatant Saigo- 
ne koalicinę vyriausybę, kurion 
įeitų ir komunistai.

Darbo unijos irgi pasmerkė te
roro veiksmus ir reikalauja vy
riausybės kaltininkus surasti ir 
griežtai nubausti.
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II TVIRTA SVEIKATA - PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir įausmy darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS. M. I).

SENESNIAM PADEDI - ŽMONIŠKUMĄ PARODA!
, Silpnesniam padėjimas — žmoniškiausias darbas.

Gyvenimo tiesa
Perdaug besirūpindami vien i už visus žemės turtus dabar sun- 
. įai, o permažai dėmesio krei- ku kur besurasti, bei apturėti, 
mi i senesnius žmones, mes ___ __  ____  _______  _

n' la’iau apsunkiname jau ir vas galvas ir širdžiai reikšmin-J 
' iLn nepavydėtiną pusamžio su

kusių mūsiškių būklę. šio 
L to žmonės daugumoje ne-

žniyniški. Jie dolerio besi-
> kydami nesilaiko krūvoje — 
ienoje šeimoje, bet kiekvienas 

šeimos narys eina savais keliais. 
Toki žmonių nešeimyniškumą 
labai karčiai pergyvena senesny- 
Ls. Vaikai čia apleidžia tėvus

jiems, mat, reikia visuome
niškus darbus dirbti, neturi lai- 
■ o svarbiausiems darbams —

Innesniam padėti. Taip ir žai- 
dž’em suaugusieji blogiau už 
vaikus, čia į netikusius šio kraš
to asmenis nusižiūrėję mūsų vai- 
'•ai apleidžia savus pagalbos rei- 
’ alingus tėvus, — tegul jie sau 
į?nosi. Net su daktarų — inži- 
Jerių diplomais, bet be širdies 

akmenys taip elgtis dabar pa- 
iėgia. Užtai visi eikime dirbti 
da1 ar svarbiausio darbo: savais 
ei yesiais šiandien auklėkime •— 
mokykime savo vaikus gerbti se
nesniuosius. Gana mums senų
jų ir jaunųjų niekdarbių. Liau
ji m ės senesnieji kalbėti jau- 
mernB apie nerūkymą, kai patys 
mokytojų kambaryje vienas ki
to nematome per dūmus. Gana 
mums skelbti apie narkotikų ža
lą, kada mes ant keturių išsi
nešdiname iš lietuviško parengi- 
rio. dargi jaunimui skirtos pa
išinas taip apleisdami.

Todėl visi vaikai atsukime sa

Ne už kainu Alvudo Vaiky Teatro pastatymas A. Kairio "Du broliukai" — Jaunimo Centre, 
vasario mėn. Scena iš premjeros.

Nuotrauka V. Noreikos

rastis “The New World* savo 
gruodžio 12 d. nr. rašo:

Pranešama apie nuolatinius 
religinius persekiojimus Lie
tuvoje, kur tik viena teologi
jos seminarija tėra leista veik
ti ir per praeitus 30 metų tik 
dvi bažnyčios tepastatytos.

Pranešimus apie varžymus 
paskelbė lenkų laikraštis Kul
tūra Paryžiuje. Autorius pa
stebi, kad jaunikliams iki 18 
metų draudžiama 
nyčios pamaldas 
draudžiama savo 
kyti katekizmo.

Taip pat pranešta, kad ku
nigai savo pareigas gali eiti tik 
bažnyčiose; jiems neleidžiama 
lankyti parapijonų per sezoni
nes šventes, teikti sakramen-

lankyti baž- 
ir tėvams 

vaikus mo-

tus ligoniams arba rinkti au
kas.

NAUJIENOS" KIEKVIENO
us ov ŽMOGAUS

LR BIČIULIS

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI
NAUJIENOSE - TURI GERIAUSIĄ 

PASISEK1MA KIZNYJI-

T t prasideda pagarba kiekvie
nom pagyvenusiam, o ne vien 

didžiam
asmenybėse mes su- 
pirmiausia imkime 
Tada be atskirų pa-

gą dalyką, .sudarykime sąlygas i 
savo tėvams gyventi po vienu' 
stogu, nors ne tam pačiam bute-. 
Tegul bobutė ar dėdelis saugo 
vaiką — anūkėlį nuo paklydimo, J 
kaip Lietuvoje, kad jie savu ei- ]
gesiu gražiai mokė gero elgesio ~
jaunesniuosius. .rengimus. Neužmirškime svei-

Palikime sveikuosius, eikime |kai Prigyti ir naudingą, kny- 
slaugvt sergančiųjų Ialkrastl Pakaityti protar-

: piais prie neazartinių žaidimų 
Pagyvenusiais — amžiaus vi- besirasdami.

durkio sulaukusiais mūsiškiais _T . .
visiems reikia susirūpinti dar ir Ne vlSiems Pasiseka u0^autl 
dėl to, kad tokiame amžiuje žmo- Į Ne visiems pasiseks save žmo
gaus asmenybė persilaužia: ga-'niškai sutvarkyt. Bus tokių vi
li gautis tikra jausmų krizė pas|dutinio amžiaus sulaukusių lie- 
juos. Pusamžis žmogus pajun- (tuvių, kurie sunegalės nervais, 
ta, kad jis nebepajėgia atlikti j Tokie pradės nusiminti be prie

žasties. Kiti pradės baimytis 
be pagrindo. Tikins sunku gy
dyti psichoanalize, nes senesny
sis darosi mažiau lankstus ir la
bai nenoriai keičia savo nusi
statymus. Užtai senesnieji la
bai gerai pasiduoda psichotera
pijai. Jie taip pat mėgsta ben
drystę. Užtai jų neatskirkim 
nuo draugų, nepalikim jų vienų. 
Bendrai melsdamiesi, valgyda
mi, žaisdami, kalbėdami, dainuo
dami bei giedodami jie jaučia
si laimingi. Lietuviškas papro
tys jaunimui ir senimui dainuot, 
giedot, bendrai talkose darbus 
dirbt yra geriausias vaistas nuo 
senatviško nusiminimo, nuo že
myn nosies nuleidimo.

'Pasižiūržkim tik į izraelitus, 
-----  - . _ Jie savo pagyvenusius žmones 

tai mes visi vidutinio amžiaus apgyveno viduryje miesto tarp 
sulaukusieji stenkimės neatlik- senų pažįstamų — draugų. To
tą darbą iš anksčiau nors dabar seneliai nesijaučia iš gyve- 
ūžbaigti: atkaskime savus “ta- n;mo išstumti.

—. stenkimės/savų jaus- j kius, lengviau aplankyti. Savis?

va, aau j.o n™

tokių darbų, kuriuos nuveikti | 
jis ryžosi. Atsiminkime, kad jei 
kokio sugebėjimo ar talento ne
pasiekėme iki 45 metų, tai var
gu ką pasieksime po to. Čia tik 
neskaitlingos išimtys tegalimos. 
Nemaloni tiesa yra, kad dau
gelis vidutinio amžiaus žmonių 
stengiasi patenkinti savo neu- 
rotiškus reikalavimus: jie nori 
būti šaunūs romantinėj meilėj, 
jie trokšta didelių turtų, ir jie 
geidžia sau nepaprastos garbės. 
0 jei kuriam tai ir pasiseka 
atsiekti, tai esti nepatenkinti dėl 
nepakankamos kitų jiems tei
kiamo atidos bei padėkos. Ne- • 
pajėgdami gyventi realybėje iri 
būti savimi patenkinti pagyvenę 
žmonės dažnai pradeda pasimes- Į 
ti — asmenybėmis menkėti. Už !

: avose 
aagiisieji 
tvarkytis, 
mokymų ims žmoniškais# bręsti 
mi -u vaikai. Teprasideda tin
kamas senesniųjų pagerbimas. 
Tokiai senesniųjų pagarbai sa-. 
vais darbais jau nuo mažens' 
renkime savo vaikus. Gerbtini i 
n j tik Tumai ir Maironiai, kiek-] 
vienas lietuvis ar nelietuvis se- 
nebs bei senelė. Per ilgą jų am
žių įgyta pat;rtis ir žinios, o svar
biausia jų asmenybės žmonišku-] 
mas kiekvienam iš mūsų nau-j 
dingos, o mažiems vaikamis kiek-1 
vienas nors ir beraštis, bet žmo-l 
n'škas lietuvis, ypač tėvelis ar, 
močiutė, yra tikra žmonišku-1

lerius” - 
mals sužmoniškėti.

Jie gali saviš-

namai yra vienas žingsnis į senai 
mums atliktinus darbus savo 
garbingiausiems žmonėms: 
siems seneliams.

Kaip pasidaryti 
juoduoju pantera

Kiekvieno “juodųjų pante
rų partijos” nario reikalauja
ma lankyti tris kartus savaitė
je politinės orientacijos klases, 
'parduoti per savaitę mažiausiai 
po 75 kopijas panterų laikraš
čio, turėti nuosavus mažiau
siai du šautuvus ir mokėti ge- 

", klausyti visų 
visi” liaukimės šauktis vėžį pas-Partij°s nuostatų ir dirbti nuo
sava: mažiau vartokim įvairiu- liūtini politinį darbą masėse, 

kurie šių reikalavimų 
išmetami.

Pagrindiniai panterų skaity- 
Duokim, mai yra dvylika knygų, jų tar- 

: “Citatos iš Mao Ce- tun- 
go”, “Komunistų manifestas”, 
ir “Rinktiniai Mao Cetungo ka
riniai raštai”.

Panterų 
1968 metais įsteigė Fred Ham
pton su dar trimis kitais.

vi-

Iš anksto kovokime su 
didžiausiais savo priešais

Senesnieji dažnai kalba apie 
vėžio baimę. Čia naudinga pra- i 
nešti visiems, kad žmogui sens-, 
tant vėžys darosi biologiškai ma-1 
žiau blogybinis. Tik jau dabar ira^ R10s vartoti,

• • i- i • . v i i • .v. ’narfiinc nnncfafi

pų prieskonių, liaukimės save Nariai, 
silpninę svaigalais ir rūkalais, neišpildo, 
Pastarieji net lietuviškus ąžuo
lus niekais paverčia.

Išnaudokime paskutinę 
duotą galimybę

Pagyvenusiems yra duota pa
skutinė galimybė. Galime kiek
vienas dailiau aplyginti savo as
menybe, jei tik sukaupsime vi
sas jėgas tam didžiausiam 
rui — to didžiausio turto — 
menybės pilnesnės sveikatos 
gijimui. Imkime lankyti tik
ras sueigas, skaitykime vien ge
riausias knygas, draugaukime 
su žmoniškais asmenimis, pa

irto mokykla. Tokios mokyklos laikykime tik kultūringus pa

mums

ge- 
as- 
įsi- 
ge-

| kiai ir dk-augaj gali juos dažniau 
pamatyt — taip ir tvirtėja se- 
nesniojo jausmai. Nelaimė, kad 
mes statydami klebonijas savo
se parapijose nepasistatydinom 
pirmiausia visų apleistiems pa
stogės. Geras ūkininkas pa
skiausia sau namus statos, pirm 
aprūpindamas ūki palaikančiuo
sius gėriu, ipadarytų klaidų ne- 
kartokim — dabar savais sene
liais imkime gyvai rūpintis. 
Jiems reikia kuogreičiausiai su
teikti prideramą vietą mūsų vi
suomenėje. Čia Alvudo rengia
mi pagyvenusiems mūsiškiams

teks labai stiprus mūsiškis ga- ] pe: 
lionais svaigalus gėręs ir karto
nais cigaretes rūkęs, senatvėje 
dar vėžio negavęs, o jau tikras 
pūzdras: nei mato, nei girdi, 
kojos žaizdotos, o smegenys — 
kaip pakulos: niekus kalba, dar 
didesnius niekus daro... Tikra 
nelaimė pasenus ir senatvei sa
vo sveikatos nepataupius gerus 
darbus darant, o ne save įvai
riopai nuodijant. Tvarkingai gy
venusysis nęt virš 80 metų su
laukęs yra žvalus, chorą diriguo
jąs, jame dainuojąs ar kitus ki
tam gerus darbus^ darąs. Tokių 
laimingai gyvenančių mūsiškių 
yra pilna Florida, ypač San Pe
tersburg. Tik mes jiems susi
laukti chorvedžio, dvasiškio, gy- 

Į dytojo pataj*inkim.
Natūraliai — kaip žmoniškam 

asmeniui pridera, gyvendami, 
tinkamai besimaitindami ir vie
nas kitam veikliai padėdami mes 
sveikesni sulauksim senatvės. 
Dvi didžiausios negerovės senes
nius lietuvius vargina — tai 
sklerozė ir vėžys. Su skleroze 
kovodami tikrinkimės sveikatą 
pagrindinai bent kartą metuo
se, numeskime perdidęlį svorį 
mažiau miltinių — krakmolinių 
ir riebių valgių naudodami, su
sitvarkykime su pakeltu krau
jospūdžiu bei cukralige ir ki
tais nusilpimais — taip pat kiek-

Illinojaus skyrių

“Kalba —■, kad lietuviai 
varžomi bažnyčiose”

“Lithuanian Restrictions on 
Church Fold” — tokia antraš
te Chicagos arkidiocezijos laik

*
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ŠTAI NARIAMS

>X?cafton Club
Co.Heqe Bonus Savings 

nrnf Mortgage Loans
Home imp^nvernent Loans 
Chr:s»rhas Club 
t <,.>rnH r^mily Savings

Ilgamečio RALFO pirmininku, prelato J. B. Končiaus knyga
VTS1MIN1MAI IŠ BALFO VEIKLOS

104 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00. minkšti — $3.00.

idoiiii knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki- 
»as tremties vietas Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių- 

<nr .eki arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So Halsted Street. Chicago. Illinois 6060b

Gyvai perkamas
Povilo Laurinavičiaus romanas

BE DRUSKOS
viršeliai — $4.00. minkšti — $3.50. 404 puslapiai.Kieti

Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny 
goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos 
vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos
Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE.
Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu; 
NAUJIENOS, 1739 So. Halsted SU Chicago, Illinois 6060b.

When’s the last time 
you got goose bumps 
when they played the 
Star Spangled Banner?

I

vienas laiku pradėkime vartoti 
cinko sulfatą “Orazinc” capsu
les, po tris pėr dieną, pavalgius. 
Jau iš Lietuvos ateina senesnių
jų padėkos apie jiems “geresnių 
kojų” suteikimą imant tuos jiem 
suteiktus vaistus. Dėkoja ten 
senesnieji ir džiaugiasi galį ge
riau vaikščioti, ko pirm negalė
jo dėl sklerozės gyslose atlikti.

Taip su pagrindiniais prios# 
šais tvarkydamiesi liausimės be- 
sigąsčioję — tada rečiau aptu
rėsime trečią senesnio žmogaus 
pabaisą, tai įvairiopas nervų pa- 
irimas. Apie tai sekant, kartą.

Išvada. Ką pasėsime — tą 
nusimausime. Renkimės laimin
gai senatvei nuo dabar. Nieka
da nė vienam nėra pervėlu su
grįžti į tikro žmogaus gyveni
mo kelią. Su didžiausiu savo 
priešu arteripskleroze ir vėžiu 
kovokime tvarkingai elgdamie
si, žmoniškai maitindamiesi, o 
ne baimindamiesi ir nieko sau 
ir artimui gero nedarydami. Pa
darytų kitų klaidų nekartokime 
— savais tinkartiais darbais iš
eikime savo senesniesieins bro- 
1‘ams-seserims pagalbon.

Pasiskaityti ; Bertram B. Moss, 
M. D.; Caring for the Aged, 
Doubleday and Co., Inc., Gar
den City, New York.

One of the best ways to 
give this country the support 
it deserves is to buy U. S. 
Savings Bonds.

They strengthen the coun
try so that it’s better pre
pared to solve its problems.

And they happen to be one 
of the best ways to provide 
for your own welfare.

The interest is exempt 
from state and local income' 
taxes. And you don’t have 
to pay Federal tax until yoei 
cash your Bonds.

Buy U. S. Savings Bonds 
through the Payroll Savings 
Plan where you work Or at 
your bank

It’ll give you a good 
feeling.

And a perfect excuse for 
getting goose bumps the 
next time they j
play the Star- - h 
Spangled g V Jl 
Banner.

It’s been a while, right?
Well, then you’re like a 

lot of us.
It seems that many of us 

are too grown-up to get 
excited about things like the 
Star-Spangled Banner any 
more.

You could almost say 
that patriotism makes us feel 
embarrassed.

Besides, it’s hard to really 
feel patriotic when you 
hear so much about how this 
country is falling apart.

But, of course, America 
still has a Bill of Rights.

And free elections.
An incredibly high stand

ard of living.
And a free enterprise 

system that lets you hitch 
your wagon to any star you 
want

And plenty of other things 
you can’t find anywhere 
else in this world.

Know what? Looking at it 
that way, America deserves, 
a lot more credit than it’s 
been getting.

TEIKIAMAS MUSU *PH JAS PATARNAVIMAS;

• Notary Public Service • Sell & reder n U. S. Bonds
• Free community rooms for * Two jarge free park'g lots

your organiz'd meetings . Save-by-Mai! Kits
• Cash checks and pay all .

family bills with our spec'l * Travelers Checks 
money order checks • Safe Deposit Boxes

If they’re loot, stolen, er 
destroyed. replace’•M

Chicago Savings and Loan fissn.
lohir Pakel. Sr., President and Chairman of the Boaru

6245 SO WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
hours Mon. 12 P M to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30 BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” — TUR1GERIAUS1Ą 
PĄh.įSEKlMA .KiZ'Tj'.

Take stock in America
Buy U.S. Savings Bonds & Freedom Shares

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago, Ill. 60608
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Kasdien nuo 10 iki 12 vai. ryto, 
auo 7 iki 9 vaL vak. Treč. uždaryta. 
Ligonius priima tik susitarus.

ŠIŲ DIENŲ EUROPOS NUOTAIKOS y biznx Amerikai labui daa:
RAŠO DAN KURAITIS

XIV. PRANCŪZAI PRADĖS 'minimus rašo, o nauja Pran- 
ATSIGAUTI icūzijos Vyriausybė pradeda

Anksčiau Paryžiuje būdavo’ a‘si?auti: Atrodo kad prancū- 
daug turistų, bet 1969 metais,!^ lr bn,lJ s!!n^klal pa«eres’

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS 
-AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
*449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 8-1717 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

7-8

kai gen. Charles de Gaulle pra
dėjo sauvaliauti, turistų skai
čius labai sumažėjo.

Paryžiaus vadovas man pa
sakė, kad gen. de Gaulle buvo 
priverstas atsistatydinti, nes 
kraštą jis nuvedė prie bankro
to. Prancūzai žino, kad Ame
rika yra Prancūzijos užtarėja, 
o gen. Charles de Gaulle buvo 
pasišokęs tą užtarėją niekinti. 
Paryžiuje turistų visai nebu
vo, hoteliai ėjo prie bankroto.

Šiandien ilganosis Čarlis iš
važiavo į kaimelį ir savo atsi-

pagyvės ir prekyba.
Prieš metus Paryžiuje ėjo 

gana aštrios kovos tarp studen
tų ir policijos, bet dabar mies
tas jau aprimo, o sienos jau 
nuvalytos nuo biaurių užrašų.

KAVA IR VYNAS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Tel. Ofico: 847-5800; rez. PR 6-4258

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

— Hl 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 5Uf STREET
balandos: antradieniai*, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tol. — GR 4-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4. 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

Šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
Mį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
< dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzle Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tele*.: GArden 3-7278

fGRADINSKAS
Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vaL vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

20 BANGU
GRUNDIG 

RADIJAS
2512 W. 47 ST. — FR 4-1998

ATD. IR SEKM. 11—4

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOJ

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 

KALBA 
2618 W. 71 st 

Tikrina akis.

LIETUVIŠKAI
St. — Tel. 737-5149

. Pritaiko akinius ir 
“contact lenses”

Vai. pagal susitarimą. Uždaryta treč.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 r v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD A’ *
CHICAGO, ILL. 60621

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PC'SLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

0R. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija 

Ofi»»s 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 v&l. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

atdaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

EVERY TREE
IS A FAMILY TREE

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

* »ndra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFVSO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
riais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Our trees and forests 
provide your family with many 

happy hours of recreation. 
That’s why it’s important to protect 

them from forest fires by 
following Smokey’s ABC’s: 

Always hold matches till cold. 
Be sure to drown all campfires, 

stir the ashes, and drown 
them again. Crush all 

smokes dead out.

DR. V. P, TUMASONIS 
CHIRURGAS 

?454 WEST 71st STREET 
rwi«o HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
fsn neataiLepia, tai telef GI 8-4198

Please! Only you can 
prevent forest fires

Roma yra žymiai gyvesnė, 
negu Paryžius. Net mažieji 
Romos automobiliai 
bėga, negu Paryžiaus mažiuos. 
Paryžiaus gatvėse žmonių yra 
žymiai mažiau, negu Romoje.

Prancūzams kavą reikia 
pirkti, o vyną jie patys išsisun
kia iš pačių augintų vynuogių. 
Prancūzai linkę prie vyno, o 
italai prie kavos. Italijos vynas 
taip pat geras, bet jie mažiau 
jo išgeria, negu prancūzai. Pa
ryžiuje vyną geria vietoje van
dens. Paryžiaus valgyklose 
ant kiekvieno stalo stovi bon- 
ka vyno, o Amerikos valgyk
lose stovi grafinas vandens.

Viešbučių |baruose stiklas 
geros degtinės, sakykim man- 
hatan, Paryžiuje kainuoja $1.25. 
Aiškus daiktas, jog tai yra bai
sus plėšimas. Prancūzai plė
šia, kiek pajėgia. Toks plėši
mas prancūzams nenuėjo į ge
rą. Turistai bėga iš Prancūzi
jos. Romoje už tuos pačius pi
nigus galima daug geriau pa
valgyti, negu Paryžiuje.

Paryžiuje išgarsėjo du teat
rai: Lido ir Moulin Rouge. Li
do teatre vaidina amerikiečiai 
ir britai, šis teatras visuomet 
pilnas turistų. Anksčiau tek
davo bilietus iš anksto užsisa
kyti, o šiandien bet kada gali 
patekti į Lido teatrą. Prancū
zijoje yra mažiau televizijų, 
nes ten žmonės dar mėgsta eiti 
į teatrus. Nei Chicaga, nei 
New Yorkas neturi tokių teat
rų, kokius turi Paryžius.

Penkių mylių atstumo j e nuo 
Paryžiaus yra Napoleono rū
mai,. kur jis su savo žmona 
Josephine gyveno. Dabar vi
sos tos vietos yra apaugusios 

miškais. Tuose rū-
muoese Napoleonas su ja at
siskyrė, nes ji nepajėgė pagim
dyti jam įpėdinio. Praėjus 5 
metams Josephine mirė, nes ji 
negalėjo pakelti skausmo, kad 

Ijis kitą būtų vedęs.

greičiau

kraštą pastūmėjo pirmyn, tuo 
tarpu Prancūzijos, liudvikai 
kraštui veik nieko nedavė, Ka
raliai pasidarė auksuotas lo
vas, bet kraštas skurdo.

Laikas viską lygina. Apie 
karalius patys prancūzai nie
ko nenori girdėti, o Amerikos 
didžiuosius biznierius visi pri
simena. Į Miami suvažiavę 
žmonės gali pasidžiaugti gra
žiais viešbučiais ir gražiai juo
se laiką praleisti, o Prancūzi
jos karalių rūmus lanko tiktai 
turistai, kurie nieko ypatingo 
juose neranda. Rūmus išnau
doja prancūzai, nulupdami tu
ristus. Bet jeigu turistai neva
žiuotų jų lankyti, tai prancū
zai neturėtų pinigų tų lūžtan
čių rūmų priežiūrai.

NAMŲ ŪKIO KNYGA
i Naujavedis, norėdamas pra

dėti pratinti naują žmonelę į 
ekonomiją, nupirko namų ūkio ■ 
knygą ir davęs jai knygą su 100 Į 
dolerių tarė: “Mieloji, nuo šiol' 
į šią knygą įrašyk, kiek pinigų j 
gavai ir kiek išleidai. Su mielu > 
noru pasižadėjo jaunoji žmo-• 
nelė tai daryti.

Po kelių dienų naujavedis pa
žvelgė į knygą, kurioje rado tik
sliai įrašyta: “Iš Algio gavau 
šimtą dolerių”. Antroje eilutė
je: “Visus išleidau”.

Ginkluotų plėšimų 
daugėja: Hooveris

Naujausias FBI direkto
riaus Hooverio raportas skel
bia, kad spartus kriminalinių 
nusikaltimų daugėjimas JAV- 
bėse kiek sulėtėjo, išskiriant 
ginkluotus plėšikavimus, ku
rių grėsmė dar padidėjo mies
tų gatvėse.

Bendrai kriminalo šiemet per 
pirmųjų 9 mėnesių periodą, 
lyginant su tuo pačiu laiku 
pernai, padaugėjo 11 nuošim
čių, bet ginkluotų apiplėšimų 
padaugėjo 15 nuošimčių, o gin
kluotų užpuolimų padaugėjo net 
18%. .Apiplėšimų rezidenci
niuose distriktuose padaugė
jo 22%.

Šaunami ginklai buvo pa
naudoti 65 nuošimčiuose gink
luotų apiplėšimų ir 23 nuošim
čiuose smurtingų užpuolimų.

KUR BOSAS?
— Kur yra jūsų direktorius? 

klausia interesantas ofiso se
kretorės.

— Yra išėjęs, atsako ši.
— Ar ilgam?
— Tai priklauso nuo teisėjo.

Išbraukė įstatymą 
prieš komunistus

Jungi. Vąlst. apygardos ape
liacijų teismas Washingtone 
gruodžio 12 d. pašalino vieną 
paskutiniųjų įrankių, kuriais 
teisingumo departamentas, pa
siremdamas 1950 metų sub- 
versinės veiklos aktu operavo 
prieš komunistus.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Žemaičių Kultūros Klubo prieš
metinis susirinkimas įvyks trečiadie- j 
nį, gruodžio 17 dieną, 7:30 vai. vak.! 
Hollywood svetainėj, 2417 W. 43rd i 
St. Nariai kviečiami atsilankyti, nes 
bus 1970 metams Valdybos rinkimas. 
Aptarsite klubo bėgančius reikalus, 
kurių yra gana daug.

Rožė Didžgalvienė, rast.

gražiais

KARALIŲ RŪMAI
Tebestovi tie rūmai, kur ji 

gyveno ir maudėsi. Visi va
žiuojame pažiūrėti. Viskas 
švaru, tarytum ji ten dar va
kar būtų gyvenusi. Sienos nu
kabinėtos įvairiais Napoleono 
paveikslais. Paklausiau vado
vo, ar kartais nėra Napoleono 
paveikslo Tilžėje, kai jis 1809 
metais ten sutartį rašė. Pasiro
do, kad vadovas nieko apie 
tai nežinojo. Jis parodė mažas 
kaladėles, ant kurių Napoleo
nas, kalbėdamas su kitais, at
sistodavo. Jis buvo trumputis 
tik penkių' pėdų, užtat norė
davo atrodyti didesniu.

Netoli Paryžiaus yra ir Foun- 
tainebleau, kur 16 ir 17 šimt
metyje karaliai gyveno. Ten 
yra 100 didelių kambarių. Tai 
skaitosi pats didžiausias pasta
tas. Bet kai palygini jį su JAV 
naujai statomais namais, tai 
tik žaidimas. Jeigu paimsime 
Miami Beach, Fla., tai čia iš
augo toki rūmai, kurių negali 
palyginti su karališkais.
10 metų čia 
“America’, 
padanges i 
Pinigus čia 
Amerikos 
tainebleau 
prancūzų tauta, 
žiūrima, o Miami

įstatymo sekciją, ku- 
general prokurorui 

komunistų vardus 
Subversyvinės Veik- 

tarnybai, kuri 
ar jie buvo ak-

Vienbalsiai pritardamas vyr. 
teisėjo David Razelon opinijai 
teismas išbraukė kaip prieškon- 
stitucinę 
ri leido 
įtariamų 
persiųsti
los Kontrolės 
nuspręsdavo, 
tyvūs partijos nariai.

Teismas pareiškė, kad yra 
prieš konstituciją, jei general, 
prokuroras viešai tai skelbia 
nepatyręs, ar asmuo dalyvavo 
nebegalėje veikloje organiza
cijos, kuriai jis priklauso.. . 
Tuo pagrindu šis teismas liepė 
tarybai išmesti skundus prieš 
tris asmenis, kuriuos teisingu
mo departamentas tarė esanl 
komunistais.

INSTRUKCIJA VYRUI

Pasakė žmona vyrui: “Bėgu 
vienai minutei skersai gatvės 
pas Rubuilienę. Tuo tarpu pri
žiūrėk keptuvėje žąsį ir ją kas 
bertainį valandos palaistyk”. |

PETRONĖLĖ VADEIŠIENĖ 
AUSIUKAITYTĖ

Gyv. 2510 West 47 St.

Mirė 1969 m. gruodžio 13 d., 
5:35 vai. vakaro, sulaukusi 68 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvo
je, Dainių km., Jurbarko valse.

Amerikoje išgyveno 19 metų.
Paliko nuliūdę: trys sūnūs — 

Viktoras, Albertas ir Vincas, jo 
žmona Alena, du anūkai: Regina 
ir Laima, sesuo Marcelė Kna- 
taitienė ir jos duktė Anna Lau
rent, vyras Antanas, mirusio 
brolio duktė Irena Kerelis, jos 
vyras Albertas su šeima ir daug 
giminių, draugų bei pažįstamų 
Lietuvoje ir Amerikoje.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali
fornia Ave.

Trečiadienį, gruodžio 17 die
ną, 8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojama 
Lietuvių šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Petronėlės Vadeišie- 
nės giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, sesuo, giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

Measel 
Only yoa can 

PREVENT 
FOREST 
FIRES!

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

GKEININKAb
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlė* ir vainikai, antkt 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS, 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1228

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GČLINYČ1Ą 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 80833 ir PR 8-0834

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

į 2533 W. 71st Street
. Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhaU 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVK

— Humboldt Parko Lietuviy Klubo 
priešmetinis susirinkimas įvyks tre
čiadieni, gruodžio 17 dieną, 3600 W. 
North Ave. svetainėje, antrame aukš- j 
te, įėjimas iš šono. Pradžia 7:30 vai. 
vak. Visi nariai ir narės prašomi da-, 
lyvauti, nes bus renkama valdyba 1970 
metams ir kiti svarbūs reikalai ap
tarti. W. Mankus, sekr.

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečiu 
Draugijos priešmetinis susirinkimas 
Įvyks ketvirtadienį, gruodžio 18 die
ną, Hollywood Inn svetainėj, 2417 W. 
43rd St. 8 vai. vak. Nariai prašomi 
atsilankyti. Bus valdybos rinkimai ir 
šiaip svarbių reikalų aptarti.

Eugene Strungys, nut. rast.

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių direktoriai

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

■MnnMaaBBaBnaacMinr

AMBULANCt 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-3672

Prieš 
išaugo viešbutis 

o prieš 5 metus į 
iškilo “Diplomat”, 

sudėjo stambieji 
biznieriai. Foun- 
rūmus statė visa 

karalių pri- 
i viešbučius 

statė 3 didieji biznieriai, kurie 
vasaros metu atvažiuodavo į. 
Floridos pakraščius atostogų 
praleisti. Tie biznieriai buvo 
H. Fordas, A. Edisonas ir Fi
restone biznio valdytojai. Vieš
bučiai pastalyti ant Firestone

STANLEY PETKUS
Gyv. 4326 So. Artesian Ave.

Mirė 1969 m. gruodžio 14 d., 10:05 vai. ryto, sulaukęs 79 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Šaukėnų valse., Vabalų km.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: sesers vaikai — Anthony Kancelskas, žmona Lotty, 

Frank Kancel, Estelle Wathrow su šeima, Evelyn Banasiak su šeima, 
Daniel Koncelski, žmona Margarett su šeima, Albina Miclow su šei
ma bei kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Šv. Vardo Draugijai.
Kūnas pašarvotas Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California Ave.
Trečiadienį, gruodžio 17 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley Petkus giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Giminės.

Laidotuvių Direktoriai Gaidas ir Daimid. Tel. LA 3-0440.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMLN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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REAL ESTATESite'-

harpu

tu- tu-

Mr.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Nebūtinai 
rime

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Pasadenos meno muziejuje, Kalifornijoje sena moteriškė iš arti stebi modernu abstraktini pa
veikslą, ieškodama, kur čia būta meno.

4C
PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMALS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

SPINTELIŲ DIRBĖJAI
Dirbti gerus muzikos instrumentus, 
kaip pav. harpas. Mažas patyrimas 

pageidautinas.
TUOJ PAT

pradėk su mūsų vienintele 
dirbtuve visoje Amerikoje.

GERIAUSIOS DARBO SĄLYGOS 
5 DIENOS SAVAITĖJE 

Pastovi pilno laiko vieta. 
NĖRA ATLEIDIMŲ NEI 

SUMAŽINIMŲ 
kalbėti angliškai. Mes 
žmones, kurie išvers.

Kreiptis i 
WALTER KRASICKI

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1123 W. LAKE ST.

M O T E R YS
TUOJ PAT REIKALINGOS KAIP

SURINKĖJOS
Patyrimas prie punch preso ir gręži-, e-c-ta-te e/>o easemo pageidautinas. Metalinio galąstu-' R-AL ESTĄ. E FOR SALE
vo ir plaktuko panaudojimas darbe. Į Nai. J, Žemė — Pardavimui
Geriausios darbo sąlygos. Garantuo
tai pastovus ištisus metus darbas.

5 Dienos savaitėje.
NĖRA ATLEIDIMŲ NEI 

SUMAŽINIMŲ .
Įstok pas mus ir didžiuokis darbu 
vienintelėje harpų dirbtuvėje visoje. 

Amerikoje.
Nebūtinai kalbėti angliškai. Mes 

rime vertėjus.
Kreiptis asmeniškai i

Mr. WALTER KRASICKI

LYON - HEALY
HARP FACTORY

1423 W. LAKE ST.

STASYS JUŠKĖNAS

ĮVAIRŪS ĮVAIRIAUSI DALYKAI
Ilgiausiai nėščia išbūna (net 

2 metus dr 30 dienų) Azijos 
dramblė, Elephus maximum 
vadinama.

Trumpiausiai būna nėščia 
(8 - 16 dienų) Australijoj gy
venąs žvėriukas, Dasyurus vi- 
viverrinus vadinamas.

Sirijoje, Turkijoje ir Balka
nuose gyvena gyvuliukas, va
dinamas golden hamster (Me- 
socrecetus auratus) sugeba per 
metus net 100.000 įpėdinių pri
vaišinti. ..

Mėsėdžiai gyvuliai: Didžiau
sias mėsėdis gyvulys yra laiko
mas Aliaskos arba poliarinė 
meška. Rusijoje, Taimire, už
mušta meška svėrė net 2.167 
svarus.

Mažiausias mėsėdis gyvuliu
kas laikomas Š. Amerikos mušte 
la rexosa, kuris sveria vos 1% 
— 2% svarų.

Kačių giminės gyvuliai: Iš 
kačių giminės didžiausiu gyvu
liu — žvėrių laikomas Sibiro 
tigras. Sveria iki 800 svarų.

Vandens žinduoliai: Iš van
denynuose gyvenančiii žin
duolių didžiausiu laikomas jū
rų liūtas. Jis užauga iki 22 pė- 
dii ilgio ir sveria iki 8,000 sva
rų. Mažiausias yra pusa hispi- 
da gyvenąs šiauriniame poliu
je. Jo ilgis tik 4 pėdos.

Skraidanlieji gyvuliai:
džiausiąs skraidantis gyvulys 
gyvena > Indijoje. Vadinasi 
pteropus niger. Jo sparnai net 
iki 5 pėdų ir 7 inčų. Mažiau
sias skraidantis gyvuliukas 
gyvena vak. Afrikoje. Jo svo
ris vos 0.09 uncijos.

Beždžionės: Didžiausia bež
džionė gyvena Konge (Afriko-

Di-

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapoiis 
320814 W. 95th St. 

GA 4-8654

2.5

yra 
pe
tį n-

antilo-
Viena

jo) Tai gorila. Užauga iki 5 
pėdų 7 inčų ir sveria iki 450 
svarų. Mažiausia beždžionė 
gyvena Madagaskare, Vadi
nasi lemuru. Ji auga iki 11 
inčų ūgjo ir sveria 1.7 iki 3 unc.

Graužikai: Didžiausias grau
žikas gyvena tropikinėse srity
se pietų Amerikoje. Vadinasi 
Capybara. Jis užauga iki 4 
pėdų ilgio ir svorio iki 120 sva
rų. Mažiausias graužikas 
Rusijos Azijoje gyvenanti 
likė. Sveria vos 0.18 iki 
ei jų.

Antilopė: Didžiausia 
pė gyvena Afrikoje,
nušauta antilopė svėrė net 2,078 
svarus.

Briedžiai: Didžiausias brie
dis gyvena Jukono provincijo
je, Kanadoje. Jis užauga iki 7 
pėdų 8 inšii ir sveria iki 1.800 
svarų. Mažiausias briedis ran
damas pietrytinėje Azijoje. Jis 
užauga tik iki 13 inčų ir sveria 
iki 11 svarų.

Žvėrių iltys: Ilgiausia rasta 
viena žvėries iltis buvo 11 pė
dui ir 6 inčų ilgio.

Ragai: Ilgiausias gyvulio ra
gas buvo rastas centrinėje Azi
joje. Jo ilgis siekė net 75 in-, 
čus. O gyvulio Bos taurus prie 
Ngami ežero (Afrikoje) rastas 
net 81^ inčų ilgio ragas.

Arkliai: Ilgiausiai išgyvenęs 
51 metus arklys laikomas Ita
lijos armijoje arklys vardu 
“Topolino”.

Sunkiausiu arkliu laikomas 
buvęs 1948 m. Iowa valstijoje, 
belgų veislės. Jis svėrė net 3.200 
svarų. Ilgiausius karčius (18, 
pėdų ilgio) nešiojo George Zill- 
git (Californijoje) arklys.

Šunys: 
Bernardinų 
“Brandy” 
L. White Anglijoje. Jis svėrė 
256 svarus.

Aukščiausią šunį turėjo Ma
ry Beyon Anglijoje. Jo ūgis

Sunkiausią šunį, 
veislės, vardu 

turėjo Gwendoline

HIGH RATES

Per annum or 
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

A pdraustas perkraustymas
Pigus ir- sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgy mėty patyrimas-

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVA
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

2608 W. 69fh St., Ch'cago, III. 60629. — Tel. WA 5 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

PRIIMAME UŽSAKYMUS AUTOMOBILIAMS
Vedėjai: E. ir V, ŽUKAUSKAI

« — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— TUESDAY, DECEMBER 16, 1969

39% inčų. Vilkų veislės. Ma
žiausias šuo rastas Meksikoje. 
Jo svoris vos 16 uncijų, Chi
huahua veislės. Greičiausius 
šunis laiko beduinai Saharos 
dykumų gyventojai. Jų šunys 
sugeba nubėgti net 43 mylias 
per valandą. Ilgiausiai bosto- 
nesius). Aukščiausiai šuo yra 
išgyvenęs (27 metus ir 3 
nesiūs) Aukščiausiai čuo 
peršokęs (9 pėdas 9 inčus) 
glijoje 1934 m.

Katės: Sunkiausia 8 metų 
katė, sverianti 40 svarų, buvo 
rasta San Francisco mieste. 
Ilgiausiai katė yra išgyvenusi 
34 metus Anglijoje. Anglijoje 
iš 11 aukštų balkono (120 pė
dų) aukščio nušokusi katė vi
sai nebuvo susižeidusi. Tas 
įvyko 1965 m. Turtingiausio
mis katėmis laikomos “Hell- 

ir “Brownie” San Diego, 
savininkas 
mirdamas

paliko katėms $415,000. 
lijoje viena katė per 7 
papiovė 1,033 žiurkes .

Kiškiai: Sunkiausias

IBM OPERATOR 
GENERAL OFFICE

High school graduate, typing 
necessary. Good starting rate with 

overtime.
Mr. Bandy 939-3411

REGIONAL
DISTRIBUTORS, INC.

SECRETARY
TYPING

LITE BOOKKEEPING

One girl office.
235-4410

mė-

An-

INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

cat’
Californijoje. Jų
dr. William Grier,

Aug

inėtus

pa-
Su-

sve-
ina-

kiškis 
(zuikis) svėrė 2.5 svarus.

Paukščiai: Didžiausiu
šaulio paukščiu laikomas 
dano (Afrikos) strutis. Jis 
ria iki 345 svarų. Sugeba
žų sparniukų pagalba nubėgti 
iki 40 mylių per valandą. Il
giausius sparnus turi albatro
sas. Jo sparnai užauga iki 11 
pėdų H inčų. Mažiausias 
paukštelis vardu helena, yra 
Kuboje. Jo sparnai vos 1% in- 
čo. Sveria tik iki 0.06 uncijos. 
Didžiausius kiaušinius deda 
Sudano strutis. Mažiausius ,— 
helena paukštelis Kuboje. Di
džiausias ir sunkiausias kala-, 
kutas svėrę 63 sv. 12 uncijų. 
Buvo išstatytas 1964 m. Angli
joje parodoje.

Ropliai: Didžiausias pasau
lyje roplys yra pietinės Azijos 
krokodilas. Auga iki 33 pėdų 
ilgio ir sveria iki 3 tonų. Ma
žiausias ropliukas gyvena va
karinėje Indijoje. Greičiausias 
ropliukas laikomas lizartas 
(driežiukas), gyvenąs Georgi
koje.

Vėžliai: Sunkiausias vėžlys 
buvo rastas Australijoje 1951 
m. Jis svėrė 2.800 svarų.

Vienas vėžlys Anglijoje iš
gyveno 200 metų.

Gyvatės: Ilgiausia gyvatė 
laikoma anaconda, gyvenanti 
Kolumbijoje (Pietų Amerika). 
1944 m. užmušta anaconda bu
vo 37V2 pėdų ilgio. Ilgiausiai 
išgyvenusi gyvatė Šveicarijos 
zoologijos sode 31 m. Grei
čiausia gyvatė yra juodoji 
mamba. Gyvena Afrikoje, ji 
nušliaužia per valandą , iki 15 
nylių.

Nuodingiasia gyvatė gyvena 
Australijoje. Vadinasi tigru.

Varlės: Aukščiausiai suge
banti iššokti varlė gyvena P. Af
rikoje. Ji sugeba iššikti 
pė 33 inčų aukščio.

Žuvys: Didžiausia 
nynų žuvis yra ryklys,
auga iki 60 pėdų ilgio ir iki 45 
tonij svorio. Didžiausia gėlų
jų vandenų žuvis, sturgis, gy
vena Kinijos vandenyse. 1927 
m. Geltonojoje upėje buvo su
gautas 20 pėdų ilgio ir 1.600 
svarų sturgis. Mažiausia žuve-

iki 33

vande-
Jis už-

WATCHMAN - CLEAN UP MAN 
4 days, 40 hours week. Saturday and 
Sunday included. Vicinity Cermak 

Rd. & Ashland. 
For appointment Call 

226-4800 
“No part time applicants 

please”.

SOUTHWEST KLEBONIJAI 
reikalinga patikima valytoja ir 
skalbėja. Susikalbėti angliškai.

Rašyti: % AF Box 263 
225 W. WASHINGTON 

CHICAGO, ILL.

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

® PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

lė, pandaka pygmea, gyvena 
Filipinų ežeruose. Jos ilgis 0.35 
iki 0.55 inčo. Sveria 6 miligra
mus.

Vorai: Didžiausias voras, 
Theraphosa blondi, gyvena 
pietų Amerikoje. Užauga iki 
3% įnčo. Mažiausias voras gy
vena Australijoje 1.40 inčų. Vo
rų yra net 22,000 pėdų aukštu
mose Everesto kalnuose. Nuo
dingiausias voras gyvena pietį] 
ir šiaurės Amerikoje black wi
dow — juodoji našlė vadina
mas.

Vėžių giminės: Didžiausias 
krabas buvo sugautas Japoni
jos vandenyse. Jo ilgis su ko
jomis siekė iki 12% pėdų. Ma
žiausias vėžiukas tėra 1/100 
inčo ilgio.

Vabzdžiai: Didžiausias vab
zdys gyvena Australijoje. Jis 
užauga iki 13 inčų o jo sparnai 
yra 10 inčų. Ilgiausiai gyvena 
vienos rūšies vabzdys net iki 
40 metu.

ANGINA PECTORIS
Skausmas širdies srityje ga

li kilti dėl nevirškinimo ir re
liatyviai nėra svarbus, arba 
gali kilti dėl spazmos korona
rinėj arterijoje, kuri širdžiai 
teikia kraujų. Visais atvejais 
negalima likti nieko nedarius. 
Skausmas išsivysto bet kuria
me raumenyje, kurs yra pri
verstas dirbti negaudamas pa
kankamai deguonie, 
iš širdies raumens, 
vadinamas angina
rašo Chicagos sveikatos komi- 
sionierius 
Brown.

Angina 
skelbėjas
kuri koronarinę arteriją visiš
kai užblokuoja. Jei jaučiate 
krūtinėje skausmą, tegul jūsų 
daktaras nustato priežastį.

Asmenys, kurie anginalinius 
skausmus skaito iš anksto per
spėjimais, gali daug pagelbėti 
išvengti tikros širdies atakos. 
Jie, pavyzdžiui neturi sušalti, 
ne tiek dėl paties šalčio, kiek

Jei kyla 
skausmas 
pectoris,

Dr. Murphy C.

pectoris gali būti 
karonarinės atakos,

500

2 TYPISTS
GLENCOE. FULL-TIME 9—5 

Zaried duties—Addressograph; Mim- 
eo.; and other general office duties.

Company benefits.
Contact Mrs. HANDLEY 

for interview, 
835-4124

PALOS PARK — ORLAND PARK
rajone sklypai 80 x 125 pėdų su vand. ir kanaliz. Kaina nuo 

$7,500. Nauja apylinkė, brangus namai.

VILLA-WEST,
135 ST. ir 86 AVE. Lietuviai savininkai.

TELEF. 349-0600

CLERK - TYPIST
GENERAL FILING, TYPING, 

RECORD KEEPING.
Hours 8—4:30 P. M. 

SIMONSEN METAL PRODUCTS

4422 W. CHICAGO AVE.

BILLER TYPIST EXPD. 
8:30 — 4:30. Benefits.

722-3710
3520 W. CARROLL 
METALIZING CO.

OF AMERICA, INC.

SECRETARY
Shorthand, intelligent, reliable, 
sant disposition required for 
office. Interesting work and 

responsibility.
CALL MR. OWEN

726-1859

plea- 
small 
some

MOTERIS DĖL DRAUGYSTĖS senes
nei moteriai. 5 d. savaitėje arba kar

tu gyventi. 40 ir Western. 
Tel. VI 7-2378

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BEVEIK NAUJAS 4 modernių bu
tų mūras, 3 po 4 ir 7 kambariai, 59 ir 
Kedzie apylinkėje.

MAISTO KRAUTUVĖ Brighton 
Pcirke

DU'po KETURIUS, medinis ir ga
ražas. Vienas butas su baldais, antras 
tuščias. 42 gatvė ir Rockwell. $13,500.

ŠIMAITIS REALTY 
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

NIEKUR GERIAU!

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

PUIKUS 2 AUKŠTŲ MŪRAS. 6 ir 
3 kamb., garažas. Arti musų. $19,900.

VERTINGAS MŪRAS, naujas sto- 
' gas, elektra ir garažas, taip pat gazu 
1 šildymas. 4 nuomos pelningų paja

mų. Marquette Parke. $26.950.
7 KAMBARIŲ MŪRAS, 4 mieg. Mo

derni virtuvė ir vonia, naujas šildy
mas gazu, sausas įrengtas rūsys, mūro 
garažas. Arti 67 ir Rockwell. $21,800.

DVIEJŲ BUTŲ beveik naujas mū
ras. Atskiri gazu šildymai, garažas. 
Blokas nuo parko. $40,500.

2 BUTŲ po 7 kamb. tvirtas mūras. 
Alumin, langai, naujas šildymas, ka
binetų virtuvės. Arti mūsų. $29,500.

PIGUS LOTAS dviem butam staty
ti, Marquete Parke.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MEDICAL OFFICES AVAILABLE 
Modern — panelled — prime loca
tion in Medical building with phar
macy. Southwest suburban location: 

14301 WEST AVE.,
ORLAND PARK, ILL.

CALL
349-2835 or 349-0102

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Šimkus Real Estate

dėlto, kad šaltyje tenka dau
giau dabotis, ar tai brendant 
per gilų sniegų, ar einant prieš 
stiprų vėjų. Supykintas ir su
sinervavimas taip pat gali iš
šaukti angmalius skausmus. 
Dėlto vietoj karščiuotis, ner
vintis, reikia eiti gyvai pasi
vaikščioti arba imtis kokio len
gvo sporto.

— BALFO Chicagos Apy
gardos Valdybos ir skyrių atr 
stovų pasitarimas Balfo 25 
metų veiklos minėjimo ir va
jaus baigimo reikalu įvyks sek
madienį, gruodžio 28 d. 12 vai. 
dieną Laisvos Lietuvos rašti
nėje/ 2618 W. 71st St.

1,000

NEW HOUSING STARTS seoSonany Adjusted 
2,000! ------------------

t,500

Thousands of Ui&ts
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1968

Amerikoje spalio mėnesį buvo mažiau pradėta naujy namy, negu 
rugsėjo mėnesį. Privačiy namu pradėta statyti 1,342,000.

------------- ] 969----------------- —*
(Source: Department of Commerce)

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
fto*®**/ Patogios ilslmokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

8455 So. Kadžio Ave. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobiliy draudimai.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 
Telef. 434-4660

AMERICAN 
TRAVEL SERVICĘ

RASK, prezidentaa 

WESTERN AVE., 

60643. T»l. 238-9787

WALTER
9727 So.

Chicago, III.
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 ^.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių now 
savybių pirkimas - paid avimas i'e to 
šioje kontoroje daromi ii- Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybes prašy
mai, income tax ir įvairus kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius U 
aū-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, .'Inas ir nute 
samuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso- 
ne. Nudažome namus iš lauko ir at
tekame “tuckpointing” darbus. Esama 

• pdrausti, visas darbas garantuotas.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
kainavimast veltui kreipkitės bet karta.

(bbbbbbbb%bbbb9bsbbb 

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69fh STREET 

Tel.: REpublIc 7-1941
SBBBBBBBBBBBBBBBBBHI

SKAITYK T ATS IR PARAGIŲ
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS
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